Na data de 03/03/2023 foi publicada a Lei Orçamentária Nº 6.762 que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Nilópolis para o exercício de 2023 que estima a receita na ordem de R$ 94.786.629,84 (noventa e quatro
milhões, setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte a nove reais e oitenta e quatro centavos) e fixava a despesa em R$ 96.286.629,84 (noventa e seis milhões, duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e
quatro centavos), sendo arrecadado, até o dia 29 de dezembro o montante de, R$ 85.100.328,37 (oitenta e cinco milhões, cem mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos). Do total fixado, já foi empenhado R$ 72.346.005,35
(setenta e dois milhões, trezentos e quarenta e seis mil, cinco reais e trinta e cinco centavos), liquidado R$ 72.240.067,62

Órgão: Comitê de Investimentos   Data da Reunião: 05/02/2024   Local da Reunião: SEDE DO PREVINIL

Principais Deliberações e Assuntos Tratados: C) Dados atualizados dos fluxos de caixa e dos investimentos, com visão de curto e longo prazo:

[...]

Sendo deliberado e aprovado por todo o credenciamento, sendo autorizado aporte de recursos. B) Conforme deliberado e aprovado na quarta reunião foi efetuado resgate
total dos recursos aplicados no fundo Vale do Rio Doce CNPJ: 04.885.820/0001-69, resultando no valor total resgatado de R$ 378.117,94 (trezentos e setenta e oito mil cento e dezessete reais e noventa e quatro centavos). Os membros do
comitê discutiram, deliberaram e aprovaram o aporte do referido recurso no fundo BB IDKA 2 CNPJ: 13.322.205/0001-35 conforme processo 2024/04/129 sendo anexado ao mesmo oficio de autorização de aplicação, APR e extrato bancário.

[...]

B) Evolução da execução do orçamento do RPPS ate a competência março: Na data de 29/12/2023 foi publicada a Lei Orçamentária Nº 6.802 que estima a Receita e Fixa a
Despesa do Município de Nilópolis para o exercício de 2024 que estima a receita na ordem de R$ 94.300.000,00 (noventa e quatro milhões e trezentos mil reai

Órgão: Comitê de Investimentos   Data da Reunião: 10/06/2024   Local da Reunião: SEDE DO PREVINIL

Principais Deliberações e Assuntos Tratados: A Nvidia (NASDAQ: NVDA) ultrapassa a Apple (NASDAQ: AAPL) como a segunda empresa mais valiosa do mundo, investidores repercutem a taxação de compras internacionais até US$ no Brasil e indicadores do mercado de trabalho

[...]

) Evolução da execução do orçamento do RPPS ate a competência setembro: Na data de 29/12/2023 foi publicada a Lei Orçamentária Nº 6.802 que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Nilópolis para o exercício de 2024 que
estima a receita na ordem de R$ 94.300.000,00 (noventa e quatro milhões e trezentos mil reais) e fixava a despesa em R$ 95.800.000,00 (noventa e cinco milhões e oitocentos mil reais). Nota-se por oportuno uma diferença entre receita e
despesa, que se refere à despesa com benefícios do Ibascann que é suportado por uma transferência financeira oriunda da Prefeitura, tendo sido arrecadado, até o dia 30 de setembro o montante de, R$ 71.064.797,97 (setenta e um milhões,
sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos). Do total fixado, já foi empenhado R$ 77.499.649,69 (setenta e sete milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta
e nove centavos), liquidado R$ 57.998.157,65 (cinqüenta e sete milhões, novecentos e noventa e oito mil, cento e cinqüenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) e pago R$ 53.197.298,17 (cinqüenta e três milhões, cento e noventa e sete
mil, duzentos e noventa e oito reais e dezessete centavos), tendo suas movimentações orçamentárias e financeiras evidenciadas em relatórios disponibilizados pela diretoria financeira em sistema próprio de contabilidade e no portal da
transparência.

Órgão: Comitê de Investimentos   Data da Reunião: